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Protokół Nr XVI/ 08 

z XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice 

odbytej w dniu 9 września 2008 r.  

                               

 
ad 1 

 XVI zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach o 

godzinie 13
00 a zakończyła o godzinie 15

00
 . 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik, który powitał 

zebranych radnych, Wójta Gminy Mirosława Drobinę, Zastępcę Wójta Witolda Sitarskiego,  

Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka,  sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, 

kierowników zakładów pracy, przedstawicieli prasy lokalnej oraz wszystkich obecnych na 

sali (lista obecności zał. nr 1 a, b, c ). 

 Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności  w posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik  przedstawił następujący porządek 

obrad: 

1. Otwarcie, stwierdzenie quorum, odczytanie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej 

4. Interpelacje i zapytania radnych 

5. Podjęcie uchwał  

      a/ w sprawie zmiany uchwały Nr XV/119/08 Rady Gminy Krośnice z dnia 08.08.2008  

          w sprawie emisji obligacji komunalnych, 

      b/ w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Krośnice. 

      6.   Odpowiedzi na wnioski i pytania 

      7.   Sprawy różne  

      8.   Zakończenie sesji 

 

Wójt  Gminy Mirosław Drobina  złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  w pkt 5  

ppkt  „c”projektu uchwały w sprawie zmian budżetu  gminy na 2008 r. 

   

Rada Gminy  Krośnice przyjęła porządek obrad z wniesionym wnioskiem jednogłośnie. 

 

ad 2 

 

Rada Gminy przyjęła protokół z poprzedniej XV Sesji Rady Gminy jednogłośnie. 

 

ad 3 

 

Sprawozdanie  Wójta Gminy Krośnice z działalności międzysesyjnej odczytał Wójt Gminy   

Mirosław Drobina - które stanowi  załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 

 ad 4 
 

Radni nie złożyli interpelacji i zapytań. 
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ad 5 

 

Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik poinformował, że wszyscy radni 

otrzymali  projekty uchwał sesyjnych,  które były omawiane i dyskutowane na  posiedzeniach 

Komisji Rady w dniu 2 września br. 

  

Następnie poddawał projekty uchwał pod głosowanie i stwierdzał podjęcie uchwał. 

 

1. Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie -  

podjęła uchwałę Nr XVI /123/ 08 w sprawie zmiany uchwały Nr XV/119/08 Rady 

Gminy Krośnice z 8 sierpnia 2008 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych, która 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.      

2.    Rada Gminy Krośnice w obecności  14 radnych – w głosowaniu jawnym – jednogłośnie- 

      podjęła uchwałę Nr XVI /124/ 08 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2008, która 

      stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

3.   Rada Gminy Krośnice w obecności 14 radnych – w głosowaniu jawnym – większością 

      głosów ( 10 za , 3 przeciwnych -Bronowicki J., Powszek M. Wietrzyńska A. i 1 

      wstrzymujący się Bieganek St. ) -  podjęła uchwałę Nr XVI /125/ 08  w 

      sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Krośnice,  która stanowi załącznik nr  

      5 do niniejszego protokołu.     

         

      Wójt Gminy Drobina Mirosław – podziękował Radzie Gminy za podjęcie tej uchwały. 
 

      Wiceprzewodnicząca Rady Wietrzyńska Anna – stwierdziła, iż po rozmowach z 

      mieszkańcami gminy wie, że wyższa pensja włodarza budzi kontrowersje. Rozmawiałam 

      ze swoimi wyborcami, mieszkańcami naszej gminy. Oni w kwestii propozycji 

      zwiększenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy mieli bardzo mieszane uczucia. 

      Dlatego moje stanowisko podczas głosowania uchwały jest wynikiem uwzględnienia ich 

      stanowiska. Jeżeli jako radni  sprzeniewierzymy się naszym wyborcom, to w następnej 

      kadencji nie mamy już czego tutaj szukać. Zwróciła się do Wójta Gminy ze 

      słowami....Panie Wójcie, powinien pan wiedzieć, że wynik dzisiejszego głosowania nie 

      będzie przyjmowany w społeczeństwie z aplauzem. 

    

ad 6 

 

 Interpelacji i wniosków radnych nie było. 

 

ad 7 
 

 Sprawy różne 
 

 Z-ca Wójta Sitarski W. -  chciałbym przywitać w naszym gronie i przedstawić Państwu 

nowo wybraną w konkursie Panią Wiesławę Wysopal Dyrektora Zespołu Szkół w 

Krośnicach. 

Pani Wysopal W. została wybrana na konkursie między innymi za to, że przedstawiła 

program szkoły nowoczesnej, przyjaznej dla ucznia, otwartej i bezpiecznej. 

Chciałoby się, aby nie było różnic między szkołami w dużych miastach a Gminną Szkołą 

oraz szkołami podstawowymi czy to w Wierzchowicach, czy w Krośnicach. Szkoła to nie 

tylko budynki,  to kadra wychowawcza, nauczyciele, ci wszyscy, którzy pracują dla dobra 

dzieci i budują również naszą  społeczność. 

Liczę na Państwa przychylność w zakresie pomocy dla Pani Dyrektor i mam nadzieję, że 
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Pani Dyrektor spotka się z Państwem na  Komisji Oświaty, gdzie przedstawi założenia, które 

zaprezentowała na konkursie. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł. - w imieniu Rady Gminy życzył nowej Pani 

Dyrektor wielu sukcesów, aby współpraca z dziećmi, nauczycielami i rodzicami układała się 

owocnie i pomyślnie. 
 

Dyrektor Szkoły Wysopal W. - dziękuję za miłe słowa i proszę mi wierzyć liczę na dobrą 

współpracę z Państwem i Szkołą. 
 

 Wiceprzewodnicząca Rady Wietrzyńska A. - odczytała odpowiedzi na skargi które 

 wpłynęły do Rady Gminy od Pani Olszewskiej Mirosławy i Pana Banaszka Leszka - które są 

  załącznikami nr 6 i 7 do niniejszego protokołu. 

  Po odczytaniu odpowiedzi na skargi Przewodniczący Rady Gminy Klucznik 

  Władysław zapytał, czy ktoś z  radnych chciałby coś wnieść do w/w odpowiedzi? 

  W związku z tym, że do odczytanych odpowiedzi na skargi nikt nie wniósł uwag 

  Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że zostały one zaakceptowane przez Wysoką 

  Radę  do  wysłania zainteresowanym. 

 

  Wnioski i zapytania złożyli : 

1. Sołtys Sowiński J.- podziękował za naprawiony hydrant i pomoc w przykryciu 30 

metrów rowu ( pozostałe 70 metrów mieszkańcy zakryli sami). 

2. Sołtys Pawlak D. - podziękowała za nową nawierzchnię ulicy Miodowej w 

Wierzchowicach z której mieszkańcy są bardzo zadowoleni. Podniosła jednak przy 

okazji kwestię „smrodu”, jaki dochodzi od zlokalizowanej w obrębie tej ulicy 

kanalizacji. Z kanalizacji na Miodowej unosi się taki fetor, że mieszkańcy skarżą się, 

że  nie mogą otworzyć okien, więc trzeba coś z tym szybko zrobić. Pani sołtys 

poruszyła także sprawę nie opróżnianych koszy na śmieci na przystankach 

autobusowych. 

3. Radny Bieganek St.- nawiązał do wypowiedzi sołtys Pawlak wspominając, że 

sprawa fetoru na ul. Miodowej nie dotyczy tylko jednej studzienki tylko całej ulicy. 

W związku ze zbliżającymi się „Dniami Sadownika” prosił o oszklenie przystanku 

autobusowego w Wierzchowicach który swoim wyglądem straszy. Pytał  także, kiedy 

zostanie naprawiony „halogen „ koło kościoła? 

4. Radny Dziekan J. -  w imieniu uczestników wycieczki do Bohorodyczyna na 

Ukrainie podziękował za pomoc w organizacji wycieczki, przekazał  Wójtowi Gminy 

oraz Przewodniczącemu Rady serdeczne pozdrowienia dla wszystkich mieszkańców 

gminy od Wójta z Żukocina i miejscowego księdza oraz przekazał jako podarunki 

modlitewniki. 

5. Sołtys Marciniak Z.- zwrócił się do Wójta Gminy z przypomnieniem, że wieś Police 

leży także w gminie Krośnice a o niej wszyscy zapominają. Objawem tego są ciągle 

nierozwiązane problemy tej miejscowości, takie jak – brak świetlicy, brak chodnika, 

brak oznakowanego przejścia dla pieszych oraz przystanek wyglądający jak bunkier z 

czasów „zimnej wojny”. 

6. Sołtys Wild H. - poruszyła sprawę braku możliwości zakupu worków na śmieci w 

sklepie w Lędzinie. 

7. Przewodniczący Rady Gminy Klucznik Wł – wyjaśnił, że samo kupienie worków 

na śmieci to za mało aby oddawać śmieci, musi być podpisana umowa, kto nie ma 

podpisanej umowy na odbiór śmieci, musi to zrobić. Trzeba tylko przyjść do Urzędu 

Gminy. 

8. Sołtys Ratajek St. - pytał, jak  spowodować, aby na wykupionych działkach w 
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środku wsi nie rosły „chaszcze”? Ponownie zwracał się o zakup kosza na śmieci na 

przystanek autobusowy. Pytał co będzie ze świetlicą w Czeszycach? Kiedy będzie 

naprawione oświetlenie i czy i kiedy  można liczyć na kanalizację?  

 Pytał również o sprawy dotyczące suszy. 

] 

Wójt Gminy Drobina M. - odpowiedział następująco: 

 stwierdzenie sołtysa Marciniaka Z. nie ma żadnych podstaw. Dzieci z Polic są 

dowożone do szkoły, pomagaliśmy przy organizacji imprez wiejskich itp. 

 Gmina sukcesywnie rozwiązuje problemy we wszystkich swoich sołectwach. 

 wybita szyba na przystanku autobusowym w Wierzchowicach zostanie 

 naprawiona. ZUK dba o wymianę i naprawy przystanków autobusowych na 

terenie gminy. 

     -     przystanek w Policach  oraz w Bukowicach zostanie pomalowany. 

     -     Urząd Gminy wystąpi o pomalowanie przejścia dla pieszych w Policach.  

     -     wszystkie sprawy dotyczące suszy zostały przekazane do Wojewody i czekają na 

      rozpatrzenie, 

     -     sprawy nie świecącego oświetlenia zostały zgłoszone do Pogotowia 

           Energetycznego w Oleśnicy i Miliczu ale nie załatwiono tych spraw z 

           oczekiwanym przez nas skutkiem. W kolejnych dniach będą wznowione działania 

            w tym zakresie. 

            -    Urząd Gminy zakupi kosze na śmieci na wszystkie przystanki autobusowe. 

      -    działaliśmy i będziemy działali we współpracy z Bohorodyczynem. Czujemy to, 

           jest to nasz obywatelski obowiązek. Wielu ludzi z naszego terenu ma tam 

           korzenie. W najbliższym czasie w listopadzie będzie wymiana młodzieży, nasza 

           młodzież pojedzie tam oni przyjadą do nas. W czasie naszych gminnych dożynek 

           Chór z Mińska dał 2 koncerty, była to wzajemna radość i ubogacenie duszy. Tą 

           współpracę i pomoc będziemy kontynuowali gdyż jesteśmy przecież Polakami 

           tylko, że po innej stronie granicy. 
 

            Sekretarz Gminy Stasiak D. - przybliżył sprawy związane z kanalizacją. Stwierdził, 

            że jeszcze nie rozliczyliśmy tych II etapów kanalizacji, są one w tej chwili 

            weryfikowane. I etap powoli kończymy, są duże trudności konsekwentnie wynikające 

            jak zwykle z tego samego, jedni przychodzą i mówią, że chcą przyłącze za wszelką 

           cenę a inni są na etapie odszkodowań za przejście przez grunt. Do 30 września 

           zasadnicza cześć robót zostanie zakończona a zostaną drobne prace porządkowe. 

           Dzisiaj nie ma już takiej możliwości aby mówić w miarę konkretnie o budowie 

           kolejnych etapów kanalizacji. Trzeba sobie wyraźnie powiedzieć ten system musi 

           nieco być zrewidowany. Od momentu realizowania SPORu na określonych 

           warunkach wszystko się praktycznie zmieniło. Kolejne realizowane inwestycje 

           na obszarach wiejskich będą uzależnione przede wszystkim od tego czy zostanie 

           spełniony jeden zasadniczy wskaźnik, na co najmniej 1 km  musi przypadać 120 

           mieszkańców, by system kanalizacji został przyłączony. To jest bardzo wysoki 

           wskaźnik. 

           Będziemy musieli uporządkować tę gospodarkę ściekową w inny sposób. 

           Podejmujemy cały system działań związanych z uszczelnianiem szamb, 

           przydomowymi oczyszczalniami, zakupiliśmy sprzęt do wywozu, rozmawiamy z 

           podmiotami, które prowadzą działalność w zakresie odbioru. Będziemy wspólnie 

           działać na rzecz tego, aby pozostała część gminy była w przeciągu 2-3 lat 

           oczyszczona. Wszystko będzie zależało od możliwości przyłączenia do oczyszczalni 

           ścieków. Na dzień dzisiejszy jedyną miejscowością, która jest przewidziana do 
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           przyłączenia do Krośnic są Żeleźniki, natomiast z terenu Bukowic wsie Pierstnica 

           Mała i Duża, Lędziny oraz Łazy Małe i Duże. Te miejscowości będą w pierwszej 

           kolejności. Czas skończyć z tą imitacją p.t. szamba które są obecnie. Do oczyszczalni 

           nie będą mogły trafiać ścieki skondensowane i nie spełniające norm. To, co wpłynie 

           do szamba, musi trafić do oczyszczalni ścieków. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Władysław Klucznik 

o godzinie 15
00

 zamknął  obrady XVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

            Protokołowała                                                                    Przewodniczył                                                           


